Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кугунурская средняя общеобразовательная школа»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

                                                     ПРИКАЗ

О создании на базе МБОУ «Кугунурская СОШ» Центра «Точка роста» и утверждении

положения о деятельности центра «Точка роста»

      На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от

24.10.2023 г. № под-1879/23 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на

базе которых планируется создание и функционирование центров образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» в 2024 году, решения

педагогического совета от  10.01.2024 протокол «№4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Кугунурская СОШ» с 01.09.2024 г. Центр образования

естественно-научной направленности «Точка Роста»

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста»

3. Утвердить комплекс мер (Дорожная карта) по созданию и функционированию « Центра

образования «Точка роста»

4. Назначить руководителем центра образования «Точка роста» Закирову Г.Г., -

заместителя директора по УР.

Закировой Г.Г.:

- организует работу по текущему и перспективному планированию деятельности

школы с учетом целей и задач Центра «Точка роста»;

-координирует работу педагогических работников по выполнению учебных

(образовательных) планов и программ, разработке необходимой учебно-методической

документации;

- оказывает помощь педагогическим работникам в освоении и разработке программ и

технологий;

- организует методическую, культурно- массовую, внеклассную работу, а также

информационную работу для родителей (законных представителей);

- обеспечивает контроль за выполнением плановых заданий, обеспечивает

своевременное составление установленной отчетной документации;

- вносит предложения по совершенствованию образовательного процесса и управления

школой;

- принимает участие в работе по развитию и укреплению учебно-материальной базы

школы.

5. 5. Создать рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию

на базе школы центра образования  естественно-научной  направленности «Точка

роста» в составе:

Закирова Г.Г., заместитель директора по УР, руководитель  Центра «Точка роста»;

Михайлова С.В., заместитель директора по ВР ;

Назипов Р.Х., учитель информатики;

Нигматзянов Т.С., руководитель методического объединения учителей естественно-

научного цикла.

Номер документа Дата

3 10.01.2024

Документ создан в электронной форме. № 87 от 10.04.2024. Исполнитель: Ахметханов Б.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.04.2024 10:02

6.Рабочей группе:

- руководствоваться Положением  о деятельности Центра образования естественно-

научной  направленности «Точка роста»;

- подготовить Комплекс мер (Дорожную карту) по созданию и функционированию

Центра «Точка роста»

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                    Ахметханов Б.И.

С приказом ознакомлены                      Закирова Г.Г.

                                                                  Михайлова С.В.

                                                                  Назипов Р.Х.

                                                                  Нигматзянов Т.С.

Документ создан в электронной форме. № 87 от 10.04.2024. Исполнитель: Ахметханов Б.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.04.2024 10:02

Лист согласования к документу № 87 от 10.04.2024
Инициатор согласования: Ахметханов Б.И. директор
Согласование инициировано: 19.04.2024 10:03

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ахметханов Б.И. Подписано
19.04.2024 - 10:03

-

Документ создан в электронной форме. № 87 от 10.04.2024. Исполнитель: Ахметханов Б.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.04.2024 10:04